
令和２年１２月３日 

会 員 各 位 

                    （一社）日本補償コンサルタント協会 

                             関東支部 事務局 

令和２年度補償事例関係研修（第１回）ＷＥＢ研修に関する連絡事項 

 

平素より当協会の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記の件につきまして、下記の通り詳細のご連絡いたします。 

 

１．研修のための URL について 

１２月９日 13 時 30 分になりましたら、下記 URL へアクセスしてください。 

なお、こちらから事前にパソコンの動作確認はしませんが、各自のパソコンで 

下記のテスト用ＵＲＬが YouTube で見れることの確認をしておいてください。 

テスト用 URL:省略  

 ※道路の画面が出てきます。その後、日本補償コンサルタント協会 関東支部の表示が出て

きます。画面と音声の確認ができれば、問題ありません。 

  テスト用ＵＲＬでは、研修画面を見ることはできません。 

 

研修用 URL は研修当日の 13 時 30 分～16 時に限り視聴できます。 

上記の時刻以前にアクセスいただきましても視聴できませんのでご了承ください。 

※開始時間前からアクセスしている方は、開始時間になりましたらＦ５または更新のボタ 

ンを押してください。 

  また、表示される資料を鮮明に見えるように画質の設定を以下の内容で行ってください。 

① パソコンの場合 

・画面、右下に表示される歯車（       ）マークをクリックしてください。 

・次に、画質を４８０Ｐ以上、できれば７２０Ｐまたは１０８０Ｐに設定して見てくださ

い。 

② スマホの場合 

・右上に表示される（⋮⋮⋮）マークを押してください。 

・画質を３６０または４８０に設定して見てください。 

 

本番用のＵＲＬは、参加会員宛にメールで送らせていただきます。 

URL：省略  

 

 



２．研修テキストのパスワードについて 

また、関東支部ホームページのホーム画面「What’s new」におきまして、研修テキス

トを掲載しておきますので、パスワードを打ち込み解凍し事前にテキストのご準備をし

ておいていただけますようお願い申し上げます。 

 

 研修テキストのパスワードは、参加会員宛にメールで送らせていただきます。 

テキストのパスワード：省略 

 

 

３．研修終了後のアンケートについて 

 研修終了後にアンケート調査を行いますので、所定の様式を研修テキストと同様の個

所に掲載しておきますので、期日までに関東支部ホームページの問合せフォームに回答

願います。 

 なお、複数で研修を受講している場合は、代表者の方が集約した形で回答願います。 

（１会員１回答としてください。） 


